

Znak: WO.070.3.2016  
OOW.2.BT

Opole, dnia 21 października 2016r.

**Pan  
Norbert Krajczy  
Przewodniczący Sejmiku Województwa  
Opolskiego**

Seany Panie Przewodniczy,

W odpowiedzi na przesłaną Uchwałę Nr XX/230/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego podjętej podczas XX sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w dniu 27 września 2016 r. dotyczącej przyjęcia „Apelu w sprawie zwiększenia planu finansowego Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia w szczególności w zakresie chirurgii naczyniowej” - Opolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia dziękuje za troskę o potrzeby zdrowotne naszego regionu.

Doceniamy wszelkie inicjatywy podejmowane na rzecz zwiększenia środków finansowych na świadczenia zdrowotne, co w konsekwencji będzie miało wpływ na poprawę dostępności do świadczeń. Należy jednak zauważyć, że dotyczą one tylko i wyłącznie chirurgii naczyniowej. Problem chorób naczyń jest jednym z wielu schorzeń z jakimi borykają się pacjenci naszego województwa. Natomiast ze względu na specyfikę naszego regionu, względy demograficzne i starzenie się mieszkańców regionu istnieje więcej obszarów zdrowotnych wymagających zwiększenia nakładów finansowych. Rosnące zapotrzebowanie na świadczenia zdrowotne dostrzegamy w zakresie takich świadczeń jak: onkologia, zaćma, ortopedia oraz dostęp do poradni kardiologicznej. Obszary te bezwzględnie wymagają zwiększenia finansowania. Niemniej jednak plan finansowy Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia nie pozwala na dokonanie zmian w tej materii.

Oczywiście zdajemy sobie sprawę, że przesłany „Apel” jest wyrazem Państwa zaangażowania i poczucia odpowiedzialności za bezpieczeństwo zdrowotne pacjentów Województwa Opolskiego. Pragniemy jednak zwrócić uwagę na fakt, że na Dyrekcji OOWNFZ spoczywa obowiązek zabezpieczenia wszystkich potrzeby zdrowotnych pacjentów całego województwa.

Do wiadomości:

1. Pan Andrzej Jacyna p.o. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia
2. Pan Adrian Czubak Wojewoda Opolski

2 październik

p.o. Dyrektora  
Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego  
Narodowego Funduszu Zdrowia  
z siedzibą w Opolu  
Grażyna Kowcun